
SK Energi A/S

Nordvej 6, 4200 Slagelse

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 25 13 33 74

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 23/5 2023

Henrik Rosendal Birch
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10

Balance 31. december 11

Egenkapitalopgørelse 13

Noter til årsregnskabet 14

Selskabsoplysninger

Selskabet	SK Energi A/S Nordvej 6 4200 Slagelse CVR-nr.: 25 13 33 74 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Slagelse
Bestyrelse	Hans Ole Drost, formand Lis Tribler Svend Aage Nielsen Villum Christensen Pernille Ivalo Frandsen Joshua Bjørkman Stina Abelone Hansen Ole Ernstsen Hansen Leif Bjarne Clausen Ali Yavuz
Direktion	Henrik Rosendal Birch Jan Østerskov Hansen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
Advokat	Horten Advokatpartnerselskab Philip Heymans Allé 7, Box 191 2900 Hellerup
Pengeinstitut	Sydbank A/S Schweizerpladsen 1A 4200 Slagelse

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	257.658	106.171	73.062	84.132	93.138
Bruttofortjeneste	5.222	3.255	6.945	7.740	9.438
Resultat af ordinær primær drift	-7.131	-14.899	-3.030	1.892	4.626
Resultat før finansielle poster	-4.435	-21.634	-3.030	1.892	4.626
Resultat af finansielle poster	-3.516	413	341	937	-259
Årets resultat	-6.182	-17.830	-2.186	2.355	5.671
Balance					
Balancesum	84.181	64.065	50.035	44.796	64.254
Egenkapital	25.527	10.313	31.562	34.133	31.762
Nøgletal i %					
Bruttomargin	2,0%	3,1%	9,5%	9,2%	10,1%
Overskudsgrad	-1,7%	-20,4%	-4,1%	2,2%	5,0%
Afkastningsgrad	-5,3%	-33,8%	-6,1%	4,2%	7,2%
Soliditetsgrad	30,3%	16,1%	63,1%	76,2%	49,4%
Forrentning af egenkapital	-34,5%	-85,2%	-6,7%	7,1%	20,0%

Sammenligningstal for 2020 er korrigeret i forbindelse med rettelse af væsentlig fejl i 2021. Sammenligningstallene for 2018-2019 er ikke opdateret.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet er et el- og gashandelsselskab, hvis hovedaktivitet er at købe og sælge el og gas på de frie markeder i Danmark.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på TDKK 6.182, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på TDKK 25.527.

Selskabets resultatopgørelse udviser et underskud på 6.182 t.kr. mod et underskud på 17.830 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 25.527 t.kr.

Hele Europa har grundet Ukraine krisen og reduktionen i naturgasleverancerne fra Rusland – Europas energinerve - oplevet en historisk energikrise. I 2022 har risikoen for forsyningssvigt af el- og naturgasforsyningen være høj i det meste af Europa. Det har ført til ekstreme priser på både naturgas og elektricitet særligt i sidste del af 2022.

SK Energi valgte i august 2022 grundet den ekstreme markedssituation og risiko at suspendere fastprisaftalerne iht. selskabets kunder. Suspensionen blev gennemført iht. selskabets leveringsbestemmelser og med 3 måneders varsel iht. lovgivningen.

Ankenævnet på Energiområdet behandlede primo 2023 en klage fra en kunde vedr. suspensionen. Her vurderede et snævert flertal i ankenævnet højst overraskende at der ikke var juridiske grundlag for at suspensionen.

SK Energis bestyrelse har valgt at følge nævnets afgørelse. Beslutningen betyder at alle kunder med en suspenderet aftalt stilles som om aftalen aldrig har været suspenderet. Alle de berørte kunder har i løbet af marts modtaget en orientering om afgørelsen og reguleringen er gennemført pr. 1 maj 2023.

Selskabets resultat er i væsentligt omfang påvirket af konsekvenserne af den energikrise, der har påvirket hele verden henover 2022.

Selskabets kapitalejere har i regnskabsåret foretaget et kapitalindsud på i alt 30.000 t.kr. ved en forhøjelse af aktiekapitalen på 1.000 t.kr. til kurs 30. Kapitalindsuddet er gennemført for at sikre, at selskabet har den fornødne likviditet under hele krisen.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende i lyset af den helt usædvanlige krise.

Anvendelsen af finansielle instrumenter

Det er ledelsens vurdering, at selskabet ikke er disponeret for særlige driftsrisici ud over almindeligt forekommende i risici i den branche, som selskabet opererer indenfor.

Ledelsesberetning

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Det er ledelsens vurdering, at selskabet ikke er disponeret for særlige driftsrisici ud over almindeligt forekommende risici i den branche, som selskabet opererer indenfor.

Markedsrisici

SK Energi er eksponeret mod udsving i priserne på de europæiske engrosmarkeder for elektricitet og naturgas. Handler på kontrakt/termin i dette marked udgør derfor en erkendt risiko.

Risikoen på energimarkederne har været ekstrem høj i 2022, som følge af krigen i Ukraine og den deraf afledte reduktion i gasforsyningen til Europa. Forhold som sammen med en række andre faktorer har ført til en historisk energikrise i hele Europa.

SK Energi har på denne baggrund valgt at reducere markedsrisikoen ved at ændre sit produktprogram. Salget af fastprisaftaler er stoppet midlertidigt og basisproduktet - som afdækkes via terminsmarkedet - udfases i maj 2023. I stedet tilbydes kunderne et flexprodukt, hvor indkøbs- og salgspriserne følger markedet fra dag til dag. SK Energi har derved ikke behov for at afdække prisrisikoen på terminsmarkedet, hvorfor risikoen ved handlet på dette marked er elimineret. I løbet af det senere år har priserne på dag-til-dag markedet været markant lavere end priserne på terminsmarkedet. Omlægningen forventes dermed også at give en markant besparelse for selskabets kunder.

Risikoen begrænses herudover ved aktiv forvaltning af koncernens el-og gashandel i et samarbejde med eksterne grossister og efter en af bestyrelsen fastlagt handelsstrategi.

Valutarisici

Selskabet har ikke væsentlige valutarisici.

Renterisici

Selskabet har ikke væsentlig rentebærende langfristet gæld. Overskydende likviditet forvaltes i henhold til koncernens Finansielle Strategi og Styringspolitik for forrentes svarende til markedsrenten. Moderate ændringer i renteniveauet vil således ikke have noget væsentlige effekt på selskabets indtjening.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici knytter sig primært til finansielle aktiver og svarer til de i balancen indregnede værdier. Selskabet har ikke væsentlige kreditrisici vedrørende enkeltkunder.

Ledelsesberetning

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets ledelse forventer at fortsætte den strategiske satsning på at styrke selskabets markedsposition i 2023. Der forventes – efter nogle svære år med energikrise - et positivt resultat på i det kommende regnskabsår.

Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til beskrivelsen vedrørende CSR-arbejdet i SK Forsyning A/S' ledelsesberetning. Det gælder herunder også koncernens strategi, forskning og udvikling, miljø og videnressourcer.

Der er i henhold til selskabslovens § 115, stk. 1, litra 2 udarbejdet en risikoanalyse for SK Forsyning A/S koncernen. Denne omfatter også SK Energi A/S.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Der henvises til koncernbeskrivelsen vedrørende kønsfordelingen i SK Forsyning A/S' ledelsesberetning.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 TDKK	2021 TDKK
Nettoomsætning		257.658	106.171
Produktionsomkostninger		-252.436	-102.916
Bruttoresultat		5.222	3.255
Administrationsomkostninger		-12.353	-18.154
Resultat af ordinær primær drift		-7.131	-14.899
Andre driftsindtægter		2.696	0
Andre driftsomkostninger		0	-6.735
Resultat før finansielle poster		-4.435	-21.634
Finansielle indtægter		21	590
Finansielle omkostninger		-3.537	-177
Resultat før skat		-7.951	-21.221
Skat af årets resultat	2	1.769	3.391
Årets resultat		-6.182	-17.830

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-6.182	-17.830
		-6.182	-17.830

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022 TDKK	2021 TDKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.696	33.982
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.397	0
Andre tilgodehavender	5	435	4.265
Selskabsskat		5.582	3.582
Periodeafgrænsningsposter		10.063	74
Tilgodehavender		41.173	41.903
Værdipapirer	3	42.756	22.088
Likvide beholdninger		252	74
Omsætningsaktiver		84.181	64.065
Aktiver		84.181	64.065

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022 TDKK	2021 TDKK
Selskabskapital	4	4.200	3.200
Reserve for sikringstransaktioner		-6.408	2.196
Overført resultat		27.735	4.917
Egenkapital		25.527	10.313
Hensættelse til udskudt skat		179	0
Andre hensættelser		4.039	6.735
Hensatte forpligtelser		4.218	6.735
Kreditinstitutter		9.480	16.604
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.675	2.140
Gæld til tilknyttede virksomheder		49	2.601
Gæld til associerede virksomheder		791	0
Anden gæld	5	31.441	19.654
Periodeafgrænsningsposter		0	6.018
Kortfristede gældsforpligtelser		54.436	47.017
Gældsforpligtelser		54.436	47.017
Passiver		84.181	64.065
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Nærtstående parter	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve for sikrings- transaktioner	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	3.200	2.196	4.917	10.313
Kontant kapitalforhøjelse	1.000	0	29.000	30.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	-12.021	0	-12.021
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	3.417	0	3.417
Årets resultat	0	0	-6.182	-6.182
Egenkapital 31. december	4.200	-6.408	27.735	25.527

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	TDKK	TDKK
1 Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

Virksomheden har ingen ansatte. Administration og drift varetages af Envafors A/S.

2 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-5.582	-2.258
Årets udskudte skat	3.596	-1.133
Regulering af skat vedrørende tidligere år	217	0
	<u>-1.769</u>	<u>-3.391</u>

3 Værdipapirer

Aktier	12.229	3.962
Obligationer	30.527	18.126
	<u>42.756</u>	<u>22.088</u>

Værdipapirbeholdning måles til dagsværdi. Urealiserede og realiserede gevinster/tab er indregnet i resultatopgørelsen. For regnskabsåret 2022 udgør de urealiserede gevinster netto TDKK 198

4 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 4.200 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2022	2021	2020	2019	2018
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Selskabskapital 1. januar	3.200	3.200	3.200	3.200	3.200
Kapitalforhøjelse	1.000	0	0	0	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december	<u>4.200</u>	<u>3.200</u>	<u>3.200</u>	<u>3.200</u>	<u>3.200</u>

Noter til årsregnskabet

5 Afledte finansielle instrumenter

Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af optioner. Dagsværdien af afledte finansielle instrumenter udgør på balancedagen:

	<u>2022</u> TDKK	<u>2021</u> TDKK
Aktiver	0	6.731
Forpligtelser	8.799	0

Dagsværdien af optioner pr. 31. december 2022 er opgjort til TDKK - 8.799. Den samlede regulering i regnskabsåret udgør TDKK 15.531, og er indregnet på egenkapitalen..

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Likvide beholdninger	<u>252</u>	<u>74</u>
Værdipapirer	<u>42.756</u>	<u>22.088</u>

Eventualaktiver

SK Energi A/S har et udskudt skatteaktiv på TDKK 5.403, som ikke er indregnet i balancen.

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for SK Forsyning A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

7 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

SK Forsyning A/S

Nordvej 6, 4200 Slagelse

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

Hjemsted

SK Forsyning A/S

Nordvej 6, 4200 Slagelse

Koncernrapporten for SK Forsyning A/S kan rekvireres på følgende adresse:

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SK Energi A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2022 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Andre forpligtelser".

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring, jf. nedenfor.

Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under overført resultat for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resulterer den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. Herunder indgår omkostninger til køb af el og gas.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med SK Forsyning A/S. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$